B Quid hæc dicitis, ignavi? Equidem homines sumus, sed qui omnia possumus in eo qui nos confortat. Poterit tentator ita enervatus est, ut ledere non possit, nisi volentem lædi; ut nequeat vincere, nisi prorsus cupientem vinci. Scriptum est: *Super aspidem & basiliscum ambulabis, & conculcabis leonem & draconem.* Scriptum est: *Nonne si bene egeris, recipies: sin autem male, statim in foribus peccatum tuum aderit: sed sub te erit appetitus ejus, & tu dominaberis illius.* Et gula, & luxuriæ, ceterisque vitii omnibus dominari possumus, modò velimus. Ad gulam edomandam potissimum spectat, observare Tempus, Modum, Mensuram cibi sumendi. 1. Tempus; ne quid extra prandium & cenam libet: sine summâ necessitate. Quisque sibi dicat: Non tibi, prius sanè aut siti ad proximum utque prandium, aut cenam. Saluberrimum hoc, si continuum. 2. Modus est, comedendo non tuburcinari, bolos non raptim ingerere, non præcipitare, nimiam ad cibos aviditatem coercere. 3. Mensura; Homo temperans & sobrius utcumque novit, quanto cibo potèque necessitati ac naturæ possit satisfacere; quidquid hos terminos egreditur, id redundans & nimium censet, eòque abstinere. *Tam insalubre, quam turpe est,* ait Seneca, *plus sibi ingerere, quam capiat, & stomachi sui non nosse mensuram.* Natura modico contenta, sobrietatis amanissima.

Ergo cui corporis animique salus est cordi, Cupedinarium illius fraudes exactè norit, ut promptè resistere tentanti possit.

§. III.

Q Vemadmodum verò Tentator Cupedinarium, ita Dæmon & Aurificem atque Bractearium agit, & uti delivitiis tantum pauperes, quam divites tentat. Assidua pauperum querelæ sunt: Pecuniis egemus, sed eas difficillimè comparamus. Sine pecuniis nulla est vita. Ad pecunias quarendas nos extrema stimulat necessitas. Rapiendæ sunt, si eas aliter non liceat parare. At verò divites non minus ambiunt pecunias, quia plerunque illas magis esuriunt, dum nullis satiantur. Et uti vix ullus tam senex, qui non diutius vivere desideret, ita nemo ferè tam dives, qui non esse ditior laborer. Sub hoc doloso cinere tentationes latent innumeræ. Quid secleris non patratatur pecuniæ amore? Ab hac unâ radice omnium generis vafraimenta, imposturæ, fraudes, injustitiæ pullulant. Nos quidem Paulus saluberrimâ præceptione imbuens: *Habentes alimenta,* inquit, *& quibus tegamur, his contenti simus.* Sed Mundus hanc legem jam pridem antequavit; abolita est præceptio ista; jam dudum eviliuit. Sed Paulus præceptionis suæ causam assignans: *Nam, qui volunt divites fieri, incidunt in tentationem & laqueum diaboli, & desideria multa inutilia & nociva, quæ mergunt*